
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вурманкасинская основная 

общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

Д. Вурманкасы 

Приказ 

31.08.2023                                                                     № 59-ОД 

 

О предоставлении бесплатного двухразового горячего питания учащимся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

 

В соответствии с п.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 

«Об образовании в Чувашской Республике», Постановления администрации Вурнарского 

района от 31.08.2021 г. №476 « Об утверждении Положения об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Вурнарского района 

Чувашской Республики», Порядком предоставления бесплатного двухразового горячего 

питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 

адаптированные основные общеобразовательные программы в МБОУ «Вурманкасинская 

ООШ» в 2023-2024 учебном году,  

Приказываю: 

1.Утвердить список учащихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

адаптированные основные общеобразовательные программы в МБОУ «Вурманкасинская 

ООШ» в 2023-2024 учебном году по организации бесплатного двухразового горячего 

питания . (Приложение 1) 

2.Организовать бесплатное двухразовое горячее питание учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные 

программы в МБОУ «Вурманкасинская ООШ» в 2023-2024 учебном году: завтрак – 

_________ руб. и обед -75,00 рублей. 

4.Финансовые расходы производить за счет средств бюджета Вурнарского района 

Чувашской Республики на организацию двухразового бесплатного горячего питания 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные 

основные общеобразовательные программы в МБОУ «Вурманкасинская ООШ». 

5.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Петрову А.Н. 

 

Директор                                              Н.А.Михайлова 

 

 

Приложение 1 

 

 

Список учащихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

адаптированные основные общеобразовательные программы в МБОУ 

«Вурманкасинская ООШ» в 2023-2024 учебном году по организации бесплатного 

двухразового горячего питания 

 

Ф.И.О. класс статус 

Казакова Валерия 

Александровна 

7 Ребенок с ОВЗ, 

Ребенок-инвалид 

Трофимов Владимир 

Геннадьевич 

7 Ребенок с ОВЗ 

 


		2023-09-20T13:44:10+0300
	Михайлова Наталия Александровна




